



21 de octubre del 2019

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 337

Objeto de la compra: **Compra de repuestos, gomas, baterías para vehículos.**Rubro: **Componentes de vehículos.**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25170000	PIÑON DE BOMBA DE LUB. MITSUB	UNIDAD	2	2,750.00	5,500.00
2	25170000	JUEGO DE JUNTAS MITSUBISHI	UNIDAD	1	6,550.00	6,550.00
3	25170000	JUEGO DE BABIT BIELA STD	UNIDAD	1	1,850.00	1,850.00
4	25170000	JUEGO DE BABIT CIGUEÑAL STD	UNIDAD	1	2,700.00	2,700.00
5	25170000	CIGUEÑAL MITSUBISHI ORIG	UNIDAD	1	18,000.00	18,000.00
6	25170000	TORNILLO RUEDA	UNIDAD	6	475.00	2,850.00
7	25170000	TUERCA DE RUEDA	UNIDAD	6	220.00	1,320.00
8	25170000	JUEGO DE JUNTAS INTERNATIONAL	UNIDAD	1	23,750.00	23,750.00
9	25170000	BUSHING BARRA ESTAB. MITS	UNIDAD	2	475.00	950.00
10	25170000	PANTALLA TOYOTA LH	UNIDAD	1	5,500.00	5,500.00
11	25170000	PANTALLA TOYOTA RH	UNIDAD	1	5,500.00	5,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

12	25170000	FAROL ESQ.L/R TOYOTA	UNIDAD	2	2,300.00	4,600.00
13	25170000	JUEGO DE FOGLAMP HALOG. TOYOTA	UNIDAD	1	4,600.00	4,600.00
14	25170000	BUMPER DELANTERO TOYOTA	UNIDAD	1	5,800.00	5,800.00
15	25170000	BUMPER TRASERO	UNIDAD	1	6,400.00	6,400.00
16	25170000	CHAPALETA	UNIDAD	4	950.00	3,800.00
17	25170000	JUEGOS GUARDAFANGO L/R	UNIDAD	2	1,600.00	3,200.00
18	25170000	JUEGOS GUARDALODO R/L TOYOTA	UNIDAD	2	4,500.00	9,000.00
19	25170000	BONNETE	UNIDAD	1	7,900.00	7,900.00
20	25170000	JUEGO TAPA BOCINA	UNIDAD	1	1,650.00	1,650.00
21	25170000	BATERIA 17/12 SOLITE	UNIDAD	2	9,500.00	19,000.00
22	25170000	BASE DE BATERIA	UNIDAD	10	775.00	7,750.00
23	25170000	PARRILA TOYOTA	UNIDAD	1	2,800.00	2,800.00
24	25170000	JUEGO FAROL TRASERO LH TOYOTA	UNIDAD	1	4,600.00	4,600.00
25	25170000	GOMA 225/70R15	UNIDAD	4	7,895.00	31,580.00
26	25170000	PUERTA DELANTERA ISUZU LH	UNIDAD	1	19,750.00	19,750.00
27	25170000	JUEGO GUARDALODO LH ISUZU	UNIDAD	1	8,900.00	8,900.00
28	25170000	COMPUTADORA AUTOBUS	UNIDAD	1	36,800.00	36,800.00
29	25170000	SENSOR DE EMPUJE AUTOBUS	UNIDAD	1	16,600.00	16,600.00
30	25170000	CAJA LIMITACION AUTOBUS	UNIDAD	1	13,800.00	13,800.00
31	25170000	SENSOR VELOCIDAD AUTOBUS	UNIDAD	1	6,800.00	6,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino




						6,800.00
32	25170000	SENSOR TPS NISSAN	UNIDAD	1	6,900.00	6,900.00
33	25170000	CONVERTIDOR AUTOBUS	UNIDAD	1	14,800.00	14,800.00
34	25170000	JUNTA DE CULATA NISSAN	UNIDAD	1	3,400.00	3,400.00
35	25170000	FILTRO DE AIRE NISSAN	UNIDAD	1	575.00	575.00
36	25170000	FILTRO DE ACEITE NISSAN	UNIDAD	1	285.00	285.00
37	25170000	SPRAY CARBURADOR	UNIDAD	1	275.00	275.00
38	25170000	BATERIA 15/12 SOLITE	UNIDAD	3	8,100.00	24,300.00
39	25170000	GOMAS 265/70R16	UNIDAD	4	9,000.00	36,000.00
40	25170000	GOMAS 185/70R14	UNIDAD	4	5,300.00	21,200.00
41	25170000	BUJIAS TOYOTA	UNIDAD	4	280.00	1,120.00
42	25170000	ABANICO COMPLETO	UNIDAD	1	7,800.00	7,800.00
43	25170000	LATAS GAS R134	UNIDAD	2	350.00	700.00
44	25170000	MANUBRIO SUBIR CRISTAL	UNIDAD	4	415.00	1,660.00
45	25170000	JUEGO FAROL ESQUINERO NISSAN	UNIDAD	1	2,800.00	2,800.00
46	25170000	GOMAS 215/65R16	UNIDAD	2	6,750.00	13,500.00
47	25170000	JUEGO DE JUNTAS NISSAN	UNIDAD	1	6,400.00	6,400.00
48	25170000	BATERIA MOTOCRAFT 15/12	UNIDAD	1	8,800.00	8,800.00
49	25170000	CABEZOTE DE BATERIA	UNIDAD	6	180.00	1,080.00
50	25170000	BOMBILLOS	UNIDAD	6	280.00	1,680.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

51	25170000	LIQUIDO DE FRENO WAGNER	UNIDAD	3	200.00	600.00
52	25170000	FILTRO DE ACEITE HILUX	UNIDAD	1	680.00	680.00
53	25170000	JUEGO FILTRO DE GASOIL TOYOTA	UNIDAD	1	1,550.00	1,550.00
54	25170000	JUEGO FILTRO DE AIRE HILUX	UNIDAD	1	1,900.00	1,900.00
55	25170000	JUEGO FILTRO DE CABINA HILUX	UNIDAD	1	950.00	950.00
56	25170000	ACEITE DE MOTOR 15W40 1/4	UNIDAD	8	320.00	2,560.00
57	25170000	GOMAS 265/7R17	UNIDAD	4	9,750.00	39,000.00
58	25170000	BATERIA MOTOCRAFT 17/12	UNIDAD	2	10,750.00	21,500.00
59	25170000	BUSHING CATRE DE ARRIBA ISUZU	UNIDAD	4	890.00	3,560.00
60	25170000	JUEGO BANDAS DELANTERAS ISUZU	UNIDAD	1	2,900.00	2,900.00
					Total:	518,275.00

Observaciones: (Compra de repuestos, gomas, baterías para vehículos)


OLIVER BASSETT MILLER,
 Capitán de Fragata, A.R.D.
 Sub -Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

